
 
 
 
 
 
 
 
 Temeljem članka 108. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04, 7/09 
i 3/12) Općinsko vijeće Livno, na 39. sjednici održanoj 
dana 08. lipnja, 2012. godine usvojilo je sljedeću 
 

REZOLUCIJU 
o postupanju izabranih zastupnika u Skupštini 

Hercegbosanske županije 
 
 Općina Livno obavlja poslove koji se odnose na 
osiguranje i zaštitu ljudskih prava i temeljnih sloboda. 
Zbog neutemeljenja županijske (kantonalne) Vlade niti 
nakon dvadeset mjeseci od provedenih općih izbora u 
listopadu 2010. godine, izravno su ugrožena prava i 
temeljne slobode svih građana naše općine i 
Hercegbosanske županije. 
 
 Postupanjem izabranih zastupnika u županijskoj 
Skupštini, te njihovim svrstavanjem u dva 
suprotstavljena bloka, ugrožava se opstojnost svih naših 
građana.  
 Od zastupnika tražimo hitno formiranje Vlade i 
usvajanje Proračuna Hercegbosanske županije za 2012. 
godinu 
 
 Vaša odluka o privremenom financiranju je 
nezakonita i potiče druge na kršenje zakona. 
 Ako niste u mogućnosti sjesti i dogovoriti se oko 
utemeljenja Vlade a koja je u interesu svih građana naše 
Županije a ne samo prosvjete, zdravstva i policije, od 
vas tražimo da podnesete neopozive ostavke na mjesto 
izabranih zastupnika, te na taj način omogućite 
građanima Livna i naše Županije da izaberu vlast koju 
svi zaslužujemo. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1079/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 12., 46., 63., 78. i 83. Zakona o 
građevinskom zemljištu („Sl. novine F BiH“, broj 
67/05), članka 22. stavka 1. točke 2 i članka 116. stavka 
2. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08), Općinsko vijeće Livno, na 39. sjednici 
održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o 

građevinskom zemljištu 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o 
građevinskom zemljištu („Sl.glasnik Općine Livno“, br. 
9/09 i 3/10)  

Članak.2 
 
 U članku  45. stavku 1. umjesto riječi „članka 31.“ 
treba da stoji riječ „članka 37.“ 
 
 Iza stavka 1.  dodaju se stavak 2. i  3. koji glase: 
 „Građevinsko zemljište može se dodijeliti za 
izgradnju objekta i instaliranje elektro-energetske 
opreme i uređaja trafo stanice putem neposredne 
pogodbe.“ 
 
 „Za građevinsko zemljište koje se dodjeljuje u 
svrhu izgradnje objekta i instaliranje elektro-
energetske opreme i uređaja trafo stanice naknada iz 
čl.37. ove odluke određuje se u ukupnom iznosu od 
5.000,00 KM (pettisućakonvertibilnihmaraka) po 
dodijeljenoj građevinskoj parceli.“  
  

Članak 3. 
 
 Članak 46. mijenja se i glasi:  
 „Naknada iz čl. 37. ove odluke za građevinsko 
zemljište dodijeljeno za izgradnju objekata koji će se 
graditi isključivo za proizvodnu djelatnost određuje 
se u iznosu od 1 KM (jednakonvertibilnamarka) po 
metru četvornom (1 m2) dodijeljenog zemljišta.“ 
 

Članak 4. 
 
 U članku 56. stavak 3. alineja 1. mijenja se i glasi: 
 „za zemljište površine od 51 m2 do 150 m2 
mjesečna zakupnina iznosi 1.000,00 KM“ 
 
 Stavak 4. mijenja se i glasi: 
 “Izuzetno od prethodnih odredbi ovog članka, 
visina mjesečne zakupnine za postavljanje objekata 
mobilne telekomunikacije, komunalnih, PTT i 
„elektro-energetskih uređaja i instalacija izuzev 
objekata trafo stanica“, te uređaja i instalacija za 
potrebe elektronskih medija na zemljištu površine do 
50 m2 , unutar zona urbanog područja iznosi 400,00 
KM, a izvan zona urbanog područja iznosi 200,00 
KM.“ 
 
 
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINA LIVNO - Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj 4/12                                          LIVNO, 15. lipnja 2012. godine 



Str. 62                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

Članak 5. 
 
 Članak 61.  briše se. 
 

Članak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1068/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju članka 20. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 14/98) i  čl. 22. i 
116. Statuta Općine Livno („Sl.glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) Općinsko vijeće Livno na 39. sjednici 
održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
                                                    

ODLUKU 
o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana  

„Podvornica-Zgona“Livno 
 

Članak 1. 
 
 Općinsko vijeće pristupa izmjeni Regulacijskog 
plana „Podvornica-Zgona“, Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Izmjena Regulacijskog plana „Podvornice-Zgona“, 
Livno odnosi se na Plan parcelacije i Plan namjene 
površina. 
 Izmjenom Plana parcelacije formirane su 
građevinska parcele: 
 

• građevinska parcela za upravnu zgradu J.P. 
„Komunalno“, označena brojem 94 „A“, 
površine P=2 242 m2, 

• građevinska parcela za glazbenu školu površine 
P=4 700 m2, 

• građevinske parcele za stambeno-poslovne 
zgrade kolektivnog stanovanja: 92 „A“, površine 
P= 2 562 m2; 92 „B“, površine P= 2 533 m2; 94 
„B“ površine P= 2 301 m2; 86 površine P= 2 490 
m2; 84 „A“ površine P= 1849 m2; 84 „B“ 
površine P= 1782 m2 

• građevinska parcela za poslovni objekt-
benzinsku stanicu 95 „A“ površine 4 118 m2. 

 Izmjenom plana površina izmijenjena je Zona za 
javnu i društvenu namjenu D1-upravna u mješovitu 
stambeno-poslovnu pretežno stambenu označenu kao 
M1. 
 

Članak 3. 
 

Sastavni dio izmjene plana su grafički prilozi: 
• PLAN PARCELACIJE  M 1:1000 
• PLAN IZGRADNJE  M 1:1000 
• PLAN NAMJENE POVRŠINA  M 1:1000 

 
Članak 4. 

 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u  
„Službenom glasniku općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-964/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 104. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Službeni 
glasnik općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 39. sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. 
godine, donosi 

ODLUKU 
o usvajanju Plana i programa aktivnosti za 
pripremu i izradu Prostornog plana Općine 

Livno 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom usvaja se Plan i program aktivnosti 
za pripremu i izradu Prostornog plana Općine Livno. 
 

Članak 2. 
 
 Plan i program aktivnosti za pripremu i izradu 
Prostornog plana Općine Livno se donosi na prijedlog 
Nositelja pripreme i Nositelja izrade prostornog plana i 
sastavni je dio ove odluke. 
 

Članak 3. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objaviti će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1069/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  63 

 Na temelju čl. 103. i 132. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 2. Odluke o 
neposrednom sudjelovanju građana u lokalnoj 
samoupravi („Sl. glasnik Općine Livno, broj 4/08) 
Općinsko vijeće Livno, na 38. sjednici održanoj dana 22. 
svibnja, 2012. godine i 39. sjednici održanoj dana 08. 
lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o vijećničkom satu 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom uvodi se „vijećnički sat“ kao novi 
mehanizam komunikacije između vijećnika Općinskog 
vijeća Livno i građana općine Livno u cilju učinkovitije 
komunikacije. 
 

Članak 2. 
 
 Vijećnički sat održava se svakog prvog i trećeg 
ponedjeljka u mjesecu, osim u kolovozu, u „maloj 
vijećnici“ zgrade Općine Livno u vremenu od 10:00 do 
11:00 sati. 
 Izuzetno vijećnički sat se može održati i u drugom 
terminu ukoliko se o tome usuglase podnositelj zahtjeva 
i vijećnik s kojim se želi održati vijećnički sat.  
 

Članak 3. 
 
 Vijećnički sat se može održati i na području mjesne 
zajednice po zahtjevu vijeća mjesne zajednice. 
 Vijećnički sat se održava na području mjesne 
zajednice ukoliko to zatraži vijeće odnosno predsjednik 
vijeća mjesne zajednice. 
 Za održavanje vijećničkog sata na području mjesne 
zajednice podnositelji zahtjeva su obvezni osigurati 
prostorne i druge uvjete za održavanje istog. 
 Vijećnički sat na području mjesne zajednice može se 
održati jednom mjesečno u vremenu kad to dogovori 
vijećnik s kojim se traži održavanje vijećničkog sata i 
predstavnik vijeća mjesne zajednice. 
 Vijećnik koji održava vijećnički sat na području 
mjesne zajednice o tome je dužan u pisanoj formi 
izvijestiti službu koja vodi evidenciju o vijećničkim 
satima a o istome će informirati Općinsko vijeće u 
okviru točke „Aktualni sat“ ukoliko vijećnički sat može 
rezultirati vijećničkim pitanjem ili na drugi način kako 
to odredi Općinsko vijeće. 
 Općinsko vijeće može usvojiti program zaduženja 
vijećnika za kontakte s pojedinim mjesnim zajednicama. 
 

Članak 4. 
 
 Vijećnički sat se održava po zahtjevu građana 
odnosno predstavnika mjesnih zajednica. 
 Zahtjev za održavanje vijećničkog sata građani 
odnosno mjesne zajednice preko svojih predstavnika iz 
članka 3. ove odluke podnose u pisanoj formi na obrascu 

postavljenom u šalter sali i na  web stranici Općine 
Livno a predaju se putem prijamnog šaltera Općine. 
 U zahtjevu se pored osobnih podataka, adrese i 
kontakt telefona navodi ime i prezime vijećnika s kojim 
se zakazuje vijećnički sat i tema o kojoj se želi 
razgovarati s vijećnikom. 
 Zahtjev se podnosi najmanje 8 dana prije traženog 
termina održavanja vijećničkog sata. 
 

Članak 5. 
 

 O održanim vijećničkim satima vodi se evidencija i  
jednom godišnje podnosi se informacija Općinskom 
vijeću o održanim vijećničkim satima radi analize 
učinkovitosti predmetnog mehanizma komunikacije s 
građanima. 
 Evidenciju o održanim vijećničkim satima vodi 
Stručna služba Općinskog vijeća. 
 Informaciju o održanim vijećničkim satima 
Općinskom vijeću podnosi Kolegij Općinskog vijeća. 
 

Članak 6. 
 
 Uredovno vrijeme predsjednika Općinskog vijeća 
utvrđuje se jednom tjedno i to utorkom u vremenu od 
10:00 do 13:00 sati. U ostale dane u tjednu predsjednik 
prima stranke ukoliko nije spriječen službenim 
dužnostima. 
 Uredovno vrijeme predsjednika objavit će se na 
općinskoj web stranici. 
 Ukoliko dođe do promjene uredovnog vremena 
predsjednika o istom će se upoznati javnost putem 
općinske web stranice najmanje sedam dana prije 
promjene. 
 

Članak 7. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno. 
 Odluka o vijećničkom satu broj: 01-02-968/12 od 
22. svibnja, 2012. godine i 08. lipnja, 2012. godine 
objavit će se u integralnom tekstu u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-968/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Temeljem članka 149. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 
7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. sjednici održanoj 
dana 08. lipnja,  2012. godine, donosi 
 



Str. 64                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

ODLUKU 
o dopuni Odluke o izradi pročišćenog teksta 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 

 
Članak 1. 

 
 U članku 3. Odluke o izradi pročišćenog teksta 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 8/10) iza druge alineje dodaje se 
nova alineja koja glasi: 
 „-Odluku o izmjenama i dopunama Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 3/12).“ 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1083/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na osnovu članka 11. Odluke o pristupanju izradi 
prostornog plana za period od 2011. do 2031. godine 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/11) i čl. 22. i 116. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 
5/08) Općinsko vijeće Livno, na 39. sjednici održanoj 
dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Savjeta Prostornog plana 

Općine Livno za period 2011.-2031. godine 
 
I 

 
 Imenuju se članovi Savjeta prostornog plana Općine 
Livno za period 2011. – 2031. godine (u daljem tekstu: 
Savjet plana) 
 U Savjet Plana imenuju se: 

1. Luka Čelan dipl. iur. - predsjednik Savjeta plana 
2. Gorana Marinčić dipl. ing. građ.           član 
3. Ljiljana Marelja dipl. iur.                      član 
4. Zdenko Konta dipl. ing. građ.               član 
5. Tvrtko Ćubela dipl. geograf                  član 
6. Mr.sc. Verenko Ćubela dipl. ing. el.     član   
7. Dragan Vujanović                                 član 
8. Pero Cikojević dipl. ing. građ.              član 
9. Fikret Sitnić dipl. oec.                           član 
10. Ilija Pravdić dipl. ing. građ.                   član  
11. Ivanka Karaula dipl. ing. građ. - osoba za 

obavljanje tehničkih poslova 
12. Božidar Kasalo dipl. ing. informatike - osoba za 

obavljanje tehničkih poslova 

II 
 
 Savjet plana vri stručno praćenje i usmjeravanje 
pripreme i izrade Prostornog plana Općine Livno za 
period 2011. do 2031. godine, kroz analizu, davanje 
mišljenja, sugestija i prijedloga – Službi za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno (u daljem tekstu: nositelj pripreme) za 
svaku fazu Prostornog plana Općine Livno, sve do 
njegovog usvajanja. 

III 
 

 Savjet plana će donijeti Poslovnik o radu kojim će se 
odrediti način rada, mjesto održavanja sjednica i 
materijalno-tehničke pretpostavke za rad Savjeta plana, 
koje će osigurati nositelj pripreme za izradu Prostornog 
plana. Prije usvajanja Poslovnika o radu Savjeta plana, 
Savjet plana je u obvezi na isti pribaviti suglasnost 
nositelja pripreme. 

IV  
 
 Savjet plana iz točke I i osobe za obavljanje 
tehničkih poslova imaju pravo na naknadu za rad, a ista 
će se isplaćivati prema sudjelovanju u radu Savjeta 
plana. 
  
 Visinu naknade svakog člana Savjeta plana i 
tehničkih osoba, kao i način obračuna naknade utvrdit će 
Općinski načelnik posebnim rješenjem. 
  
 Sredstva za naknadu osigurat će se u Proračunu 
Općine. 

V 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1084/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
  
Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za statutarna 
pitanja, Poslovnik i propise Općinskog vijeća Livno za 
2011. godinu.  



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  65 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-942/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za Proračun i 
financije Općinskog vijeća Livno za 2011. godinu.  
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-985/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu 
ljudskih prava, jednakopravnost spolova, predstavke i 
pritužbe građana Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu.  
 

 
 
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-831/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za rad 
mjesnih zajednica i suradnju s općinama i gradovima 
Općinskog vijeća Livno za 2011. godinu.  
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1028/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za izbor, 
imenovanja i administrativna pitanja Općinskog vijeća 
Livno za 2011. godinu.  



Str. 66                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1026/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za društveni 
nadzor Općinskog vijeća Livno za 2011. godinu.  

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-352/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za prostorno 
uređenje, zaštitu okoliša, kulturnog i prirodnog nasljeđa 
Općinskog vijeća Livno za 2011. godinu.  
 

 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-674/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za odnose s 
vjerskim zajednicama Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu.  
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1026/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za pitanja 
branitelja Općinskog vijeća Livno za 2011. godinu.  



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  67 

 
II 

 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-870/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
  
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za 
obrazovanje, kulturu, šport i mlade Općinskog vijeća 
Livno za 2011. godinu.  

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1040/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za poslove iz 
stambenog djelokruga Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu.  
 

 
II 

 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-876/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za Proračun i 
financije Općinskog vijeća Livno za 2011. godinu.  
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-985/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Etičkog povjerenstva 
Općinskog vijeća Livno s Informacijom o provođenju 
Etičkog kodeksa ponašanja izabranih vijećnika u 
Općinskom vijeću Livno. 



Str. 68                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-939/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) a u svezi s člankom 41. stavak 3. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o provedbi Strategije Partnerstvo 
s građanima i radu Koordinacijskog tima za partnerstvo 
za 2011. godinu. 
 

II 
 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1025/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

  
Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 39. sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. 
godine, donosi 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Službe za branitelje 
Općine Livno za 2011. godinu. 
 

 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-954/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Temeljem članka 14. Odluke o preuzimanju 
osnivačkih prava nad zdravstvenom ustanovom Gradska 
ljekarna Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka b) 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik 
Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, 
na 39. sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Gradske ljekarne Livno za 
2011. godinu. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-680/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 116. stavka 3. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točke a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) u predmetu: 
Izvješće o radu Gradske ljekarne Livno za 2011. godinu, 
Općinsko vijeće Livno na 39. sjednici održanoj dana 08. 
lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 Imajući u vidu probleme s kojima se u svom radu 
susreće Gradska ljekarna Livno i smatrajući da je ovim 
načinom moguće pomoći Gradskoj ljekarni Livno kao 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  69 

ustanovi u njenom poslovanju, Općinsko vijeće Livno 
traži od nadležnih tijela Hercegbosanske županije da 
žurno uposli stručnu i kompetentnu osobu koja će 
obavljati poslove farmaceutskog inspektora, odnosno 
inspekcijske poslove u oblasti farmacije.  
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-680/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 39. sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Pčelice“ 
Livno za 2011. godinu. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-696/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 116. stavka 3. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točke a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) u predmetu: 
Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Pčelice“ za 2011. 
godinu, Općinsko vijeće Livno na 39. sjednici održanoj 
dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Općinsko vijeće traži od Ministarstva znanosti, 
prosvjete, kulture i športa Hercegbosanske županije da 
sudjeluje u financiranju Programa „Male škole“ u 
Dječjem vrtiću „Pčelice“ koji bi se održavao tijekom 
cijele godine. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-696/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni rad 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), članka 
22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka b) Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad 
Livno za 2011. godinu. 
 

 
II 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-697/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 



Str. 70                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

 Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 4/06 i 7/09) Općinsko vijeće 
Livno, na 39. sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. 
godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
I 

 
 Usvaja se Izvješće baze podataka E-vijeće za period 
01.01. – 31.03. 2012. godine. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1052/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 8. stavka 2. Zakona o 
koncesijama („Narodne novine Hercegbosanske 
županije“, br. 14/03 i 8/08), članka 22. točke 26. Statuta 
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i 
članka 109. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) u predmetu 
razmatranja zahtjeva Ministarstva gospodarstva 
Hercegbosanske županije za davanje suglasnosti 
poduzeću „WHITE FALCON HOLDING AG“ iz 
Švicarske za  geološko istraživanje mineralnih sirovina 
nafte i ugljikovodika na području HB Županije Općinsko 
vijeće Livno, na 39. sjednici održanoj dana 06. lipnja, 
2012. godine na prijedlog Povjerenstva za pripremu 
prijedloga u postupku davanja mišljenja za dodjelu 
koncesije, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Odbija se zahtjev Ministarstva gospodarstva 
Hercegbosanske županije za davanje suglasnosti 
poduzeću „WHITE FALCON HOLDING AG“ iz 
Švicarske za  geološko istraživanje mineralnih sirovina 
nafte i ugljikovodika na području HB Županije, a na 
prijedlog Povjerenstva za pripremu prijedloga u 
postupku davanja mišljenja za dodjelu koncesije Općine 
Livno. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-669/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem članka 116. stavka 3. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točke a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) u predmetu: 
Informacija o izboru upravitelja u zgradama za 
kolektivno stanovanje, Općinsko vijeće Livno na 39. 
sjednici održanoj dana 08. lipnja, 2012. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

 
 Općinsko vijeće Livno upućuje zahtjev 
gospodarskom društvu „Livno-stan“ d.o.o. Livno, kao 
naslovu koji je od Hercegbosanske županije dobio 
certifikat za obavljanje poslova upravitelja u zgradama 
za kolektivno stanovanje, da Općinskom vijeću dostavi 
informaciju koje korake namjerava poduzeti kako bi se 
izvršili poslovi za koje su dobili certifikat. Ukoliko 
„Livno-stan“ d.o.o. ne može izvršavati predmetne 
poslove potrebno je da vrati gornje ovlaštenje 
nadležnom tijelu Hercegbosanske županije kako bi se 
moglo tražiti dalje rješenje. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1070/12 
Livno, 08. 06. 2012. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Na temelju članka 184. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Sl. novine Federacije BiH“, br. 39/03, 22/06 i 43/10), 
članka 18. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja 
stožera i povjerenika civilne zaštite („Sl. novine 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  71 

Federacije BiH“, br. 77/05 i 5/07), članka VII Odluke o 
uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih na 
temelju posebne naknade za zaštitu od prirodnih nesreće 
(„Sl. novine Federacije BiH“, broj 4/12), članka III 
Odluke o proglašenju stanja prirodne nepogode na 
području Općine Livno i članka 117. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinski 
načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o odobravanju financijskih sredstava s računa 

posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća sudionicima u akciji preventivne 

zaštite za vrijeme prirodne nepogode 
 
I 

 
 Odobravaju se financijska sredstva u iznosu od 
60.000,00 KM za financiranje dodatnih troškova nastalih 
angažiranjem ljudi i materijalno-tehničkih sredstava za 
vrijeme trajanja prirodne nepogode na području 
Hercegbosanske županije u općini Livno. 
 

II 
 
 Sredstva iz ove Odluke transferirat će se iz sredstava 
ostvarenih na temelju posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća koja su deponirana na 
poseban račun Općine Livno. 
 

III 
 
 Raspodjela odobrenih sredstava za financiranje 
troškova nastalih angažiranjem ljudi i njihovih strojeva 
vršit će se na osnovu izviješća, evidencije i redoslijeda 
kojeg utvrdi Služba za graditeljstvo. 
 

IV 
 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
financije Općine Livno. 
 

V 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se i u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-859/12 
Livno, 07. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

Na temelju članka 184. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, br. 39/03, 
22/06 i 43/10), članka 14. Uredbe o načinu davanja i 

vraćanja materijalnih sredstava uzetih za potrebe civilne 
zaštite („Sl. novine Federacije BiH“, br. 23/04 i 38/06), 
članka VII Odluke o uvjetima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih na temelju posebne naknade za 
zaštitu od prirodnih nesreća („Sl. novine Federacije 
BiH“, broj 4/12), članka III Odluke o proglašenju stanja 
prirodne nepogode na području Općine Livno, Općinski 
načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o odobravanju financijskih sredstava s računa 

posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća sudionicima u akciji preventivne 

zaštite za vrijeme prirodne nepogode 
 

I. 
 

Odobravanu se financijska sredstva u iznosu od 
80.000,00 KM za financiranje dodatnih troškova nastalih 
angažiranjem ljudi i materijalno-tehničkih sredstava za 
vrijeme trajanja prirodne nepogode na području 
Hercegbosanske županije u Općini Livno. 
 

II. 
 

Sredstva iz ove odluke transferirat će se na 
račun JP „Komunalno“ za isplatu troškova iznajmljenih 
strojeva, iz sredstava ostvarenih na temelju posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća koja su 
deponirana na poseban račun Općine Livno. 
 

III. 
 

Raspodjela odobrenih sredstava za financiranje 
troškova nastalih angažiranjem ljudi i njihovih strojeva 
vršit će se na osnovu izvješća, evidencije i redoslijeda 
kojeg utvrdi služba za graditeljstvo. 
 

IV. 
 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za 
financije općine Livno. 
 

V. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-859/12 
Livno, 29.03.2012.godine 

Općinski načelnik 
                                                     Luka Čelan 

*** 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 



Str. 72                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

 
ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabave radova 
konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 

izbor najpovoljnijega ponuditelja na 
postavljanju dječjeg igrališta u Glavnom 

gradskom parku u Livnu 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na postavljanju dječjeg igrališta u 
Glavnom gradskom parku u Livnu, konkurentskim 
postupkom. 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
postavljanju dječjeg igrališta u Glavnom gradskom 
parku u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1004/12 

Livno, 31. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“ br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju dječjeg igrališta u Gradskom parku u Livnu, 
u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Silvija Brčić-član 
3. Ivana Markov –član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju dječjeg igrališta u Gradskom parku u Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

 
 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  73 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 
 Visina naknade iz prethodnog stavka, predsjedniku i 
članovima Povjerenstva utvrdit će se posebnim 
rješenjem. 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1004/12 
Livno, 31. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda za 
izbor najpovoljnijega ponuditelja na 

postavljanju zdenca u Glavnom gradskom 
parku u Livnu 

 
I. 

 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave radova na postavljanju zdenca u Glavnom 
gradskom parku u Livnu, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je izvođenje radova na 
postavljanju zdenca u Glavnom gradskom parku u 
Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

 
 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 



Str. 74                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1005/12 
Livno, 31. 05. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“ br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju zdenca u Gradskom parku u Livnu, u 
sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula - predsjednik 
2. Josip Vidović-član 
3. Ivana Markov –član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
postavljanju zdenca u Gradskom parku u Livnu. 
 

 
III. 

 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 

 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina naknade iz prethodnog stavka, predsjedniku i 
članovima Povjerenstva utvrdit će se posebnim 
rješenjem. 
 
 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1005/12 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  75 

Livno, 31. 05. 2012. godine  
 Općinski načelnik 

                                                             Luka Čelan 
 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
  
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova na 
izgradnji zgrade Glazbene škole u općini Livno, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji zgrade Glazbene 
škole u Livnu. 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 

 
VIII. 

 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1066/12 
Livno, 15. 06. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji zgrade Glazbene 
škole u Livnu, u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Anto Knez –član 
3. Ivana Markov-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji zgrade Glazbene 
škole u Livnu. 

 
III. 

 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 



Str. 76                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1066/12 
Livno, 15. 06. 2012. godine  

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova na 
izgradnji vodovoda-Sjeverni krak u Livnu, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji vodovoda-Sjeverni 
krak u Livnu. 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 50.000,00 KM 
(pedesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 

 
VII. 

 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  77 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1067/12 
Livno, 15. 06. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“,, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 
nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na izgradnji vodovoda Livanjski 
horizont –Sjeverni krak  u  Livnu u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Ivana Markov–član 
 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na  izgradnji vodovoda Livanjski 
horizont –Sjeverni krak  u  Livnu. 
 

III. 
 
 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 

dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 
 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1067/12 
Livno, 15. 06. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 



Str. 78                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

*** 
 

 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik općine 
Livno“, br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga 

konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga projektiranja sekundarne 
vodovodne mreže na dionici Prolog-Rujani, 
konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga 
projektiranja sekundarne vodovodne mreže. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 40.000,00 KM 
(četrdesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2012. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik imenovat će 
Povjerenstvo za provedbu postupka utvrđenoga ovom 
odlukom. 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1094/12 
Livno, 15. 06. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi s čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, br. 
49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br. 3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE  
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu 

nabavu 
 

I. 
 

 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
projektiranja sekundarne vodovodne mreže na dionici 
Prolog-Rujani u Livnu, u sastavu: 
 

1. Ivanka Karaula- predsjednik 
2. Anto Knez –član 
3. Josip Vidović -član 

 
 Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 
oecc. 

 
II. 

 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga 
projektiranja sekundarne vodovodne mreže na dionici 
Prolog-Rujani u Livnu. 
 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 



Broj 4/12                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                     Str  79 

 
IV. 

 
 Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 
 

- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 
vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 
 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 

 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  
 

VII. 
 

 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1094/12 
Livno, 15. 06. 2012. godine  
 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 80                                                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                                      Broj 4/12  

 
 
 
 
REZOLUCIJU ...... o postupanju izabranih zastupnika 
u Skupštini Hercegbosanske županije ....................... 61 
ODLUKA o izmjenama i dopunama Odluke o  
građevinskom zemljištu............................................. 61 

ODLUKA o pristupanju izmjeni Regulacijskog plana   
„Podvornice-Zgona“Livno ........................................ 62 

ODLUKA o usvajanju Plana i programa aktivnosti  
za pripremu i izradu Prostornog plana Općine Livno 62 
ODLUKA o vijećničkom satu................................... 63 

ODLUKA o dopuni Odluke o izradi pročišćenog  
teksta Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno... 643 

RJEŠENJE  o imenovanju članova Savjeta Prostornog  
plana Općine Livno za period 2011.-2031. godine.... 64 

ZAKLJUČAK .......................................................... 64 

ZAKLJUČAK .......................................................... 65 

ZAKLJUČAK .......................................................... 65 

ZAKLJUČAK .......................................................... 65 

ZAKLJUČAK .......................................................... 65 

ZAKLJUČAK .......................................................... 66 

ZAKLJUČAK .......................................................... 66 

ZAKLJUČAK .......................................................... 66 

ZAKLJUČAK .......................................................... 66 

ZAKLJUČAK .......................................................... 67 

ZAKLJUČAK .......................................................... 67 

ZAKLJUČAK .......................................................... 67 

ZAKLJUČAK .......................................................... 67 

ZAKLJUČAK .......................................................... 68 

ZAKLJUČAK .......................................................... 68 

ZAKLJUČAK .......................................................... 68 

ZAKLJUČAK .......................................................... 68 

ZAKLJUČAK .......................................................... 69 

ZAKLJUČAK .......................................................... 69 

ZAKLJUČAK .......................................................... 69 

ZAKLJUČAK .......................................................... 70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ZAKLJUČAK ..........................................................70 

ZAKLJUČAK ..........................................................70 

ODLUKA o odobravanju financijskih sredstava  
s računa posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća sudionicima u akciji preventivne 
zaštite za vrijeme prirodne nepogode ......................710 

ODLUKA o odobravanju financijskih sredstava  
s računa posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća sudionicima u akciji preventivne 
zaštite za vrijeme prirodne nepogode ........................71 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave  
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja na postavljanju 
dječjeg igrališta u Glavnom gradskom parku u Livnu721 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za  
javnu nabavu..............................................................72 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave  
radova konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 
za izbor najpovoljnijega ponuditelja na postavljanju 
zdenca u Glavnom gradskom parku u Livnu .............73 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za  
javnu nabavu..............................................................74 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave  
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 75 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za  
javnu nabavu..............................................................75 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 76 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu..............................................................77 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave  
usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda 78 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva  
za javnu nabavu .........................................................78 

 

KAZALO 


